
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 177
Data di registrazione 14-12-2016

COPIA

Oggetto :
Erogazione contributo alla Parrocchia S. Andrea Apostolo di Pralboino - L.R.
n. 12/2005

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 12/2005, art. 73, comma 1, concernente le modalità e procedure
per  il finanziamento delle attrezzature religiose che prevede l'attribuzione di almeno l'8% di quanto
introitato dal Comune per opere di urbanizzazione secondaria e monetizzazione standards a favore di
Confessioni religiose;

VISTA la richiesta presentata dalla Parrocchia di S. Andrea Apostolo di Pralboino in data 20.09.2016 al
prot. n.4703, intesa ad ottenere il predetto finanziamento per interventi previsti per l'anno 2016;

VISTO il prospetto presentato dall'Ufficio Tecnico dal quale risulta che l'introito per l'anno 2016 per le
opere di urbanizzazione secondaria e monetizzazione standards urbanistici ammonta ad €. 11.119,39 e
che, pertanto, il contributo da erogare pari all' 8 % non può essere inferiore ad €. 889,55;

PRESO ATTO dell’indirizzo politico – programmatico dell’Amministrazione Comunale di riconoscere
alla Parrocchia di S. Andrea Apostolo l’erogazione del contributo di €. 1.000,00, maggiore rispetto a
quello minimo previsto dall’art. 73, comma 1 della Legge Regionale n. 12/2005 e s.m.i.;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, reso in calce alla
presente dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 147-bis, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
L’art. 184 del D.L.vo n. 267/2000;
L’art. 151, comma 4 del D.L.vo n. 267/2000;
L’art. 153, comma 5 del D.L.vo n. 267/2000;
L’art. 73 della L.R. n. 12/2005;

D E T E R M I N A

Di prendere atto del prospetto predisposto dall'Ufficio Tecnico dal quale risulta che il contributo1.
minimo da erogare  previsto dall’art. 73 della Legge Regionale n. 12/2005 a favore di Enti di
Confessioni Religiose che ne facciano richiesta ammonta ad €. 889,55;

Di stabilire l’erogazione alla Parrocchia S. Andrea Apostolo di Pralboino di un contributo2.
maggiore rispetto a quello previsto per legge, dell’importo di €. 1.000,00 da destinare alla
realizzazione e miglioramento delle opere di culto di cui alla legge Regionale n. 12/2005;



Di imputare la somma complessiva di €. 1.000,00 suddivisa come segue:3.

TIPO   SPESA MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO IMPORTO

Quota oneri di culto 5 1 2 210407/1 €. 1.000,00

del bilancio di previsione 2016, dotato della necessaria disponibilità finanziaria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per l’emissione
dei relativi mandati di pagamento;

Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile5.
di copertura finanziaria del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione all’Albo6.
Pretorio Comunale on-line ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per la
durata di 15 gg. consecutivi dalla sua pubblicazione.

14-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  DOTT. FRANCO SPOTI



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica,  esaminata la presente determinazione,
esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione dell'atto di cui
sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 14-12-2016

                                                                    IL RESPONSABILE
                                                                DELL’AREA TECNICA

                                                         F.to       DOTT. FRANCO SPOTI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 14-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 14-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 05-01-2017 al 20-01-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott. ANTONIO



,
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


